PAGE

Договор о задатке
г. Казань

    «__» ________ 2014 года

Организатор торгов – конкурсный управляющий Биляев Фанис Вагизович (ИНН 165900085430), член НП "Центральное агентство Антикризисных Менеджеров", действующий на основании решения Арбитражного суда Республики Татарстан от 18 марта 2013 года по делу № А65-27139/2012 о признании ЗАО «Специальные буровые работы» банкротом и ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» с одной стороны, и ___________________________________________ ____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ именуемое в дальнейшем Заявитель, с другой стороны, совместно именуемые стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Предметом настоящего договора является внесение заявителем задатка для участия в торгах в форме публичного предложения  (Проводятся в соответствии с Порядком и условиями продажи (уступки) прав требований  (дебиторской задолженности) ЗАО «Специальные буровые работы», утвержденных общим собранием кредиторов ЗАО «Специальные буровые работы» от 28.02.2014г., по продаже (уступке) прав требований (Дебиторской задолженности) ЗАО «Специальные буровые работы».
1.2. Денежные средства в размере ____________ (_____________________________________________) руб. (10% стоимости дебиторской задолженности) вносится заявителем в качестве задатка на расчетный счет ЗАО «Специальные буровые работы» по реквизитам, указанным в разделе 5 настоящего договора, в счет обеспечения исполнения своих обязательств по участию в торгах и оплате приобретаемой дебиторской задолженности по лоту №1 (права требования ЗАО «Специальные буровые работы» (более подробная информация о составе дебиторской задолженности, дебиторах содержится в приложении к проекту договора купли-продажи дебиторской задолженности (договора цессии), размещенном на сайте оператора торгов http://lot-online.ru или ЕФРСБ http://bankrot.fedresurs.ru) принятых на себя заявителем в соответствии c настоящим Договором и подаваемой им заявкой на участие в торгах.

1.3. В случае признания заявителя Победителем торгов, сумма внесенного им задатка засчитывается в счет исполнения обязательств по оплате стоимости приобретенного им на торгах имущества Должника в соответствии с Договором купли-продажи, который заключается между должником и Победителем торгов.

2. Порядок внесения задатка
2.1. Задаток должен полностью поступить на расчетный счет Организатора торгов, указанный в объявлении о торгах, не позднее  последнего дня  определенного срока (периода) приема заявок на приобретение дебиторской задолженности, и считается внесенным в момент поступления всей суммы задатка на расчетный счет Организатора торгов. В случае не поступления суммы задатка в установленный срок обязательства заявителя по внесению задатка считаются невыполненными. В этом случае заявитель к участию в торгах не допускается.
2.2. Документом, подтверждающим своевременное внесение или не внесение заявителем полной суммы задатка, является заверенная банком копия платежного поручения о перечислении суммы задатка с отметкой банка о его выполнении и заверенная банком выписка с вышеназванного расчетного счета Организатора торгов.
2.3. Организатор торгов, не вправе распоряжаться денежными средствами, поступившими в качестве задатка на указанный расчетный счет от заявителя.
2.4. На денежные средства, перечисленные в соответствии с настоящим Договором в качестве задатка, проценты не начисляются.
3. Порядок возврата и удержания задатка
3.1. Возврат внесенного заявителем задатка осуществляется организатором торгов в срок не позднее 5 (Пяти) банковских дней со дня проведения соответствующих торгов путем перечисления данных денежных средств на расчетный счет заявителя, указанный в представленных им платежных поручениях о перечислении заявителем суммы задатка, либо по реквизитам, указанным заявителем в письменной форме организатору торгов (приложение №1 к настоящему договору)

3.2. Заявитель обязан незамедлительно в письменной форме информировать Продавца об изменении своих банковских реквизитов. Организатор торгов  не отвечает за нарушение установленных настоящим Договором сроков возврата задатка в случае, если заявитель своевременно не проинформировал Организатора торгов об изменении своих банковских реквизитов.
3.3. Размер задатка, внесенный ЗаявителЕм, подлежит возврату в следующих случаях:
- если Заявитель, подавший заявку на участие в торгах, не допускается к участию в торгах;
- если Заявитель письменно отозвал свою заявку на участие в торгах до истечения срока приема заявок;

- если торги признаны несостоявшимися;
- если Заявитель (участник торгов) не стал победителем.
3.4. Задаток Заявителю не возвращается в следующих случаях:
- если Заявитель, признанный в установленном порядке Победителем торгов, отказался от подписания Протокола торгов, Договора купли-продажи имущества или не внес полную стоимость приобретенного имущества на расчетный счет, указанный в Договоре купли-продажи, в течение 30 (Тридцати) дней с даты подписания Договора купли-продажи.
4. Заключительные положения
4.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и прекращает свое действие после исполнения сторонами всех обязательств по нему.
4.2. Изменения и дополнения в настоящий Договор вносятся дополнительным соглашением сторон, выполненным в письменной форме и подписанным обеими сторонами.
4.3. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если данное неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор), в том числе изменений законодательства, решений органов власти, стихийных бедствий, социальных конфликтов, возникших после подписания настоящего Договора, которые ни одна из сторон не могла предотвратить разумными мерами.
4.4. Во всем, что не предусмотрено настоящим Договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
4.5. Споры вытекающие из настоящего договора (как правоотношения, сделки и (или) юридического факта) разрешаются сторонами путем переговоров. При неудовлетворительных результатах переговоров спор передается на разрешение Третейского энергетического суда г. Казани, решение которого для сторон носит окончательный характер.

4.6. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон договора.
5. Адреса, банковские реквизиты и подписи сторон

	Организатор торгов:
Конкурсный управляющий ЗАО «Специальные буровые работы»
ОГРН 1051672031399
ИНН/КПП 1659061470/165901001
Юридический адрес: г. Казань, ул. Магистральная, д. 116

Почтовый адрес: 420059, г. Казань, ул. Павлюхина, дом 102 А.
р/с №40702810200010001811 в ООО КБЭР «БАНК КАЗАНИ», к/с №30101810100000000844, БИК 049205844
______________________ Ф.В. Биляев.

	Заявитель:
___________________________________

___________________________________

___________________________________

___________________________________

___________________________________

___________________________________

___________________________________

___________________________________

Приложение № 1 к договору о задатке от «___» _________  2014 года:
                                                                                          Письменное поручение о возврате задатка.

Конкурсному управляющему ЗАО «Специальные буровые работы»

От ___________________________________

___________________________________

Письменное поручение

Прошу Вас  вернуть задаток, согласно  п.3.3  договора задатка от «__»_____2014г., в размере ______ (__________________), по участию в торгах по продаже имущества ________________, оплаченный за Лот №_____, по следующим банковским реквизитам:

Наименование получателя: ______________________

ИНН: _________________________________________

КПП:_________________________________________

р/с____________________________________________

лицевой счет (счет сберегательной книжки, пластиковой карты для физ. лиц) для зачисления  ______________________________________________

наименование банка____________________________

Корреспондентский счет________________________

БИК:_________________________________________

________________

дата, подпись

ДОГОВОР № ____

 КУПЛИ-ПРОДАЖИ ДЕБИТОРСКОЙ ЗАДОЛЖЕННОСТИ

(ДОГОВОР ЦЕССИИ)
г. Казань

                       «____» __________ 20__ г.

ЗАО «Специальные буровые работы», в лице конкурсного управляющего Биляева Фаниса Вагизовича, действующего на основании решения Арбитражного суда Республики Татарстан от 18 марта 2013 года по делу № А65-27139/2012, именуемое в дальнейшем ПРОДАВЕЦ (ЦЕДЕНТ), с одной стороны, и
__________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем ПОКУПАТЕЛЬ (ЦЕССИОНАРИЙ), с другой стороны, вместе именуемые СТОРОНЫ, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. ПРОДАВЕЦ (ЦЕДЕНТ) принимает на себя обязательства передать на возмездной основе (продать), а ПОКУПАТЕЛЬ (ЦЕССИОНАРИЙ) принимает на себя обязательства принять и оплатить имущество (дебиторскую задолженность), указанное в Приложении №1 к настоящему договору от «  » _________ 2014 года (далее по тексту – Приложение №1).
1.2. Дебиторская задолженность (далее - Имущество), являющаяся предметом купли-продажи (цессии) по настоящему Договору, передается (продается) ПОКУПАТЕЛЮ (ЦЕССИОНАРИЮ), признанному Победителем торгов по Лоту №1, Протоколом об итогах торгов в форме открытого аукциона на повышение по продаже имущества (дебиторской задолженности) ЗАО «Специальные буровые работы» от                        «____» __________ 20__ г. и получившему право на приобретение указанной в Приложение №1 дебиторской задолженности.

1.3. Открытые торги в форме аукциона на повышение по продаже Лота №1 ___проведены                        «____» __________ 20__ г.  согласно информационному сообщению № … о проведении торгов, опубликованному в номере газеты «Комерсантъ» № … от   «____» __________ 20__ г. и ЕФРСБ сообщение № от  «____» __________ 20__ г. в соответствии с Порядком и условиями продажи (уступки) прав требований  (дебиторской задолженности) ЗАО «Специальные буровые работы», утвержденных общим собранием кредиторов ЗАО «Специальные буровые работы» от 28.02.2014г.
1.4. Имущество, являющееся предметом купли-продажи (цессии) согласно пунктам 1.1 и 1.2 настоящего Договора, представляет собой имущественные права требования ПРОДАВЦА (ЦЕДЕНТА) к должникам и указано в  Приложении №1 (далее по тексту – Имущество).
2. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Цена продажи Имущества (цена цессии) составляет _____________________ (_____________________________________________________________________) рублей, без НДС.
2.2.  Сумма задатка в размере ______________________ (_______________________________

_________________) рублей __ копеек, внесенная ПОКУПАТЕЛЕМ на расчетный счет, указанный в информационном сообщении о торгах (квитанция № … от …), засчитывается в счет исполнения обязательств ПОКУПАТЕЛЯ (ЦЕССИОНАРИЯ) по оплате цены Имущества, указанной в пункте 2.1 настоящего Договора.

2.3.  Оставшуюся стоимость в размере ______________________________ (_____________________________________________) рублей __ копеек, ПОКУПАТЕЛЬ (ЦЕССИОНАРИЙ) оплачивает в течение 30 календарных дней с момента подписания настоящего договора.

2.4.   Цессионарий имеет право выплатить договорную сумму досрочно.

3. ПЕРЕХОД (ПЕРЕДАЧА) ПРАВ ТРЕБОВАНИЯ

3.1. Имущество, переходит (передается) к ПОКУПАТЕЛЮ (ЦЕССИОНАРИЮ) в том же объеме, которое имел ПРОДАВЕЦ (ЦЕДЕНТ) на дату проведения торгов, включая право на неуплаченные проценты.
3.2. Документы, подтверждающие действительность проданного имущественного права, в том числе судебные акты, исполнительные листы, дополнительные соглашения, акты сверок и другие документы передаются ПРОДАВЦОМ (ЦЕДЕНТОМ) после полной оплаты ПОКУПАТЕЛЕМ (ЦЕССИОНАРИЕМ) цены договора, указанной в п. 2.1 настоящего договора.
3.3. С момента передачи документов, указанных в пункте 3.2 настоящего Договора, ПРОДАВЕЦ (ЦЕДЕНТ) считается выполнившим свою обязанность по передаче имущества. При этом ПРОДАВЕЦ (ЦЕДЕНТ) обязан уведомить должников о состоявшейся цессии, направив им соответствующее извещение в течение 5 (Пяти) рабочих дней.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору виновная сторона несет ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
4.2. ПРОДАВЕЦ (ЦЕДЕНТ) отвечает перед ПОКУПАТЕЛЕМ (ЦЕССИОНАРИЕМ) за действительность проданного ему имущества (права требования), но не отвечает за исполнение этого требования должниками.
5. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ

5.1. В случае погашения/частичного погашения дебитором или третьим лицом дебиторской задолженности, указанной в Приложении №1, ПРОДАВЕЦ (ЦЕДЕНТ) незамедлительно уведомляет об этом ПОКУПАТЕЛЯ (ЦЕССИОНАРИЯ) и делает отметку («требования погашены полностью» или «Требования погашены частично в сумме …») в Приложении №1  в графе данного дебитора.
5.2. Цена цессии, указанная в п. 2.1. настоящего договора и утвержденная общим собранием кредиторов ЗАО «Специальные буровые работы» от 28.02.2014г., не подлежит уменьшению даже в случае погашения/частичного погашения дебитором или третьим лицом дебиторской задолженности, указанной в Приложении №1.

5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до полного выполнения сторонами своих обязательств по нему.
5.2. Изменения и дополнения в настоящий Договор вносятся дополнительным соглашением сторон, выполненным в письменной форме и подписанным обеими сторонами.
5.3. Во всем, что не предусмотрено настоящим Договором, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

5.4. Споры, вытекающие из настоящего договора (как правоотношения, сделки и (или) юридического факта), разрешаются сторонами путем переговоров. При неудовлетворительных результатах переговоров спор передается на разрешение Третейского энергетического суда г. Казани, решение которого для сторон носит окончательный характер.

5.5. Настоящий Договор составлен и подписан в двух идентичных и равных по силе экземплярах, по одному для каждой стороны

5.6. Замена ПРОДАВЦА (ЦЕДЕНТА) как стороны в исполнительном производстве по делам, указанным в пункте Приложении №1, осуществляется соответствующим Арбитражным судом по заявлению заинтересованного лица в порядке, установленном статьей 48 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации.

6. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	ПРОДАВЕЦ (ЦЕДЕНТ):

ЗАО «Специальные буровые работы»
ОГРН 1051672031399
ИНН/КПП 1659061470/165901001

Юридический адрес: г. Казань, ул. Магистральная, д. 116

Почтовый адрес: 420059, г. Казань, ул. Павлюхина, дом 102 А.
р/с №40702810200010001811 в ООО КБЭР «БАНК КАЗАНИ», к/с №30101810100000000844, БИК 049205844

Конкурсный управляющий
 ______________________ Ф.В. Биляев.

	ПОКУПАТЕЛЬ (ЦЕССИОНАРИЙ):

___________________________________

___________________________________

___________________________________

___________________________________

___________________________________

___________________________________

___________________________________

___________________________________

Приложение №1 от «» _______2014г.

к договору купли-продажи дебиторской задолженности (договор цессии) №1 от «»______2014г.

	№ п/п
	Наименование дебитора
	Номинальная стоимость задолженности (без учета неустойки и иных штрафных санкций), руб.
	Рекомендуемая рыночная стоимость задолженности, руб.
	Основание возникновения задолженности

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	ООО «Этель»
	32 813 259,20
	29 531 933,28
	Решение АС Новосибирской области по делу № А45-10475/2013 от 26.08.2013

	2
	ООО «КСМУ «Союзшахтоосушение»
	9 909 382,00
	8 918 443,80
	Определение АС РТ по делу № А65-9188/2012 от 09.08.2013

	ПРОДАВЕЦ (ЦЕДЕНТ):

ЗАО «Специальные буровые работы»
______________________/ Биляев Ф.В.

	ПОКУПАТЕЛЬ (ЦЕССИОНАРИЙ):

___________________________________

___________________________________

___________________________________

__________________/________________

PAGE
1